

آغاز عملیات احداث 2 واحد جدید نیروگاه اتمی بوشهر

همزمان با واسپاری کامل مدیریت نیروگاه اتمی بوشهر به متخصصان ایرانی، دیروز عملیات احداث واحدهای دوم و سوم این نیروگاه در مراسم ویژه‌ای با حضور معاون اول رئیس جمهوری آغاز شد.



همزمان با واسپاری کامل مدیریت نیروگاه اتمی بوشهر به متخصصان ایرانی، دیروز عملیات احداث واحدهای دوم و سوم این نیروگاه در مراسم ویژه‌ای با حضور معاون اول رئیس جمهوری آغاز شد.

به گزارش خبرنگار اعزامی اطلاعات به بوشهر، واحدهای دوم و سوم نیروگاه اتمی بوشهر که ظرف 10 سال آینده احداث خواهند شد، هریک توان تولید 1057 مگاوات ساعت انرژی الکتریکی دارند و برای ساخت آنها در طول این مدت از سوی دولت 10 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری می‌شود.

استفاده از این دو نیروگاه برای تولید انرژی الکتریکی منجر به ذخیره‌سازی 22 میلیون بشکه نفت در سال و مانع انتشار سالانه 12 میلیون تن انواع آلاینده‌های زیست‌محیطی خواهد شد.

بنابراین گزارش، در این مراسم دکتر اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری گفت: بیش از 3 دهه است که نام بوشهر در کنار خیل عظیم درخشندگی‌های سیاسی، فرهنگی و اقتصادی این استان با نام نیروگاه اتمی قرین شده است در فراز و فرود احداث این واحد قلب بوشهر همانند قلب همه مردم ایران تپید و نام بوشهر نه تنها در ایران بلکه در جهان مطرح شد.

وی گفت: تأمین انرژی الکتریکی امروزه پیش‌نیاز توسعه اقتصادی است و کارشناسان بین‌المللی معتقدند یکی از چالش‌های جامعه بشری در آینده دستیابی به انرژی بیشتر در کنار محدودیت منابع فسیلی است.

وی گفت: سوخت‌های فسیلی با وجود آنکه تأمین‌کننده اصلی ماده مورد مصرف نیروگاه‌های برق هستند، مواد اولیه رشته‌های صنعتی پایین‌دستی نظیر پتروشیمی را هم تأمین می‌کند. به گفته وی، این منابع مهم فسیلی فقط مختص به نسل حاضر نیست و نباید از آن در یک دوره محدود زمانی استفاده کرد.

معاون اول رئیس جمهوری افزود: در حال حاضر بالغ بر 75 هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی در کشور نصب شده است و برای دستیابی به متوسط رشد اقتصادی سالانه 6 درصد ناچار به افزایش سالانه 5000 مگاوات به این ظرفیت نصب شده هستیم. از طرف دیگر نیاز ایران به شتاب بیشتر در توسعه اقتصادی ایجاب می‌کند سالانه به مقادیری بیشتر از 5 هزار مگاوات نیروگاه در کشور احداث شود و این مسئله ما را ناگزیر از استفاده از انرژی اتمی می‌کند.

جهانگیری ادامه داد، براساس مطالعات صورت گرفته سبد تولید برق ایران باید متنوع شود؛ چرا که تکیه بر منابع فسیلی علاوه بر آثار نامطلوب زیست‌محیطی، ریسک وابستگی به منابع پایدار را افزایش می‌دهد. وی گفت: احداث نیروگاه اتمی بوشهر و استفاده از فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای در سال‌های گذشته با نوعی سوء تفاهم از سوی قدرت‌های بزرگ روبرو شد و ایران را با تحریم و قضاوت‌های مختلفی روبرو کرد که هزینه‌های سیاسی و اقتصادی بزرگی برای ملت ایران به همراه داشت، ولی مردم با بزرگواری تحریم‌ها را تحمل کردند تا حق قانونی خود را در استفاده از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای اثبات کنند و در این راه هم شهدای زیادی تقدیم کرده‌اند.

به گفته معاون اول رئیس جمهوری، زمینه‌های احداث دو واحد جدید نیروگاهی در بوشهر در قرارداد برجام دیده شده است و این خود یکی از نمادهای استفاده از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای توسط ایران و پایبندی روسیه به اجرای تعهدات خود در چارچوب برجام است.

وی گفت، افزایش نیروگاه‌های هسته‌ای در آینده نیاز ایران را به تأمین سوخت افزایش می‌دهد و از این رو ایران مصمم است در قراردادهای جدیدی که با روسیه منعقد کرده است همکاری گسترده‌ای در چارچوب چرخه کامل سوخت هسته‌ای انجام دهد. جهانگیری با یادآوری این سخن رئیس جمهوری که هم چرخ سانتریفیوژها بچرخد و هم چرخ زندگی مردم، اظهار داشت: خوشبختانه با هدایت‌های رهبر معظم انقلاب، مدیریت رئیس جمهوری و ورود دیپلمات‌های کاردان و متعهد با محوریت برادر عزیز دکتر ظریف و دکتر صالحی و همکاران مطلع و دور اندیش آنها کشور توانست با گفتگوهای دشوار و طولانی با 6 قدرت بزرگ جهانی سند مهم برجام را اجرا کند. وی گفت: ایران بار دیگر تأکید می‌کند پایداری برجام منوط به اجرای تعهدات سایر

طرف ها در برجام است که توسعه همکاری با ایران در استفاده از انرژی هسته ای و تسهیل انتقال فناوری هسته ای به ایران بخشی از آن است.

معاون اول رئیس جمهوری اضافه کرد: ایران ضمن تداوم پایبندی کامل به تعهدات بین المللی خود تحت پیمان عدم اشاعه سلاح های هسته ای، به تلاش برای استفاده از انرژی هسته ای برای مقاصد صلح آمیز در همه ابعاد آن از جمله پزشکی، کشاورزی، صنعتی و تولید برق ادامه خواهد داد.

وی گفت: دولت تدبیر و امید عزم و جزم دارد که با نگاهی علمی، عقلانی و بدور از انگیزه های سیاسی و نگاهی دوراندیشانه، توسعه و پیشرفت همه جانبه کشور را بر پایه رفع موانع اساسی در توسعه و اصلاح فرایندهای ساختارهای اجرایی محور برنامه های خود قرار دهد.

جهانگیری با تأکید بر اینکه ایران از سرمایه گذاری خارجی در بخش های مختلف استقبال می کند، اظهار داشت: در این میان انتخاب شرکای راهبردی برای کشور مبتنی بر سه اصل عزت، حکمت و مصلحت از جمله کارهای مهم و محوری است. وی افزود: ما زمینه های زیادی برای همکاری با کشور بزرگ و همسایه روسیه داریم و روسیه را دوست و شریک راهبردی خود می دانیم. معاون اول رئیس جمهوری همچنین با اشاره به همکاری ایران و روسیه در جبهه مبارزه با تروریسم به خصوص در کشور سوریه گفت: ارتقاء سطح همکاری در حوزه دفاعی میان دو کشور هم از اهمیت زیادی برخوردار است که تحویل سامانه دفاعی 300 S نامدی برای این همکاری است. وی در ادامه درخصوص احداث واحدهای جدید نیروگاه اتمی بوشهر خاطرنشان کرد: یکی از مواردی که مورد توجه جدی ایران و روسیه است، مسئله امنیت و ایمنی نیروگاه های هسته ای است که باید با بالاترین استانداردهای بین المللی ساخته شود و اقدامات لازم برای جلوگیری از مخاطرات احتمالی آن به عمل آید. جهانگیری همچنین با اشاره به توانمندی صنعتی جمهوری اسلامی ایران بر لزوم استفاده از توان داخلی و مشارکت شرکت های توانمند صنعتی کشور در احداث و تکمیل واحدهای جدید نیروگاه اتمی تأکید کرد و گفت: ایران کشوری است که از توانمندی صنعتی خوبی برخوردار است و بخش زیادی از سازندگان تجهیزات ایرانی قادر هستند در نظارت کامل با طرف روسی که مسئول اصلی ساخت نیروگاه است بتوانند بخشی از تجهیزات مورد نیاز را در داخل تأمین کنند.

در این مراسم همچنین دکتر سرگئی کرنیکو رئیس شرکت دولتی روس اتم که به نمایندگی از دولت روسیه در مراسم کلنگ زنی این دو واحد نیروگاهی در بوشهر حضور داشت، در سخنانی با اشاره به ویژگی های واحد اول نیروگاه اتمی بوشهر گفت: این واحد از اول اردیبهشت امسال به طور رسمی تحویل ایران شده است و از این پس مدیریت آن نیز به کارشناسان ایرانی سپرده می شود.

به گفته وی، با تکمیل واحد اول تاکنون 17/5 میلیارد کیلووات ساعت انرژی الکتریکی وارد مدار سراسری شده و از مصرف 27 میلیون بشکه نفت خام جلوگیری به عمل آمده است. کرنیکو افزود: طراحی واحدهای جدید براساس آخرین تکنولوژی ساخت نیروگاه های برق اتمی صورت خواهد گرفت. وی در عین حال با اشاره به سختی کار ساخت واحد شماره یک این نیروگاه گفت: احداث این واحد از دشواری های زیادی برخوردار بود؛ چرا که اراده های مختلفی برای جلوگیری از اجرای این پروژه وجود داشت. رئیس شرکت دولتی روس اتم افزود: احداث چنین پروژه های با این ویژگی ها در هیچ جای دنیا صورت نگرفته است. یکی از ویژگی های واحد اول این نیروگاه این بود که طراحی اول آن دهها سال قبل متوقف شده بود و ما ناچار بودیم ادامه کار را با طراحی جدید و با تکنولوژی دیگر انجام دهیم از طرف دیگر، تجربه نصب کردن 12 هزار تن سازه در نیروگاه اتمی تاکنون در تجربه روس ها نبود، اما این نیروگاه و همکاری مشترک متخصصان ایران و روسیه نشان داد که برخلاف خواسته سازنده اولیه آن، نیروگاه به بهره برداری خواهد رسید. کرنیکو افزود: 2 واحد جدیدی که قرار است در این نیروگاه احداث شود، مطابق با معاصرترین و پیشرفته ترین الزامات فنی نظیر حفاظت دوگانه، سیستم خارج کردن گرما، تله بخار و همه الزاماتی که برای احداث راکتورهای هسته ای بعد از حادثه فوکو شیمای ژاپن صورت گرفته، انجام می شود.

وی تأکید کرد: همکاری مجدد ایران و روسیه در ساخت 2 واحد بزرگ انرژی هسته ای محصول اعتماد متقابل دو دولت و همکاری تنگاتنگ متخصصان ایران و روسیه است.

دکتر علی اکبر صالحی معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی هم در این مراسم که دکتر فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در آن حضور داشت، تأکید کرد: احداث 2 واحد جدید نیروگاهی در بوشهر صفحه تازه ای در روند فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران باز می کند و توسعه بهره برداری از مزایای این فناوری صلح آمیز در چارچوب قراردادهای پادمانی با آژانس انرژی اتمی و منطبق با تمام ضوابط «ان.پی.تی» به خوبی محقق می شود. وی افزود: 3 سند پشتیبان همکاری ایران و روسیه در احداث این 2 واحد شامل قرارداد، پروتکل و یادداشت تفاهم سال 93 میان مقامات دو کشور در مسکو به امضاء رسیده است. صالحی گفت: در چارچوب قرارداد جدید ایران و روسیه در تولید مشترک سوخت هسته ای و تولید ایزوتوپ های

پایدار با یکدیگر همکاری می‌کنند. به گفته معاون رئیس جمهوری، در طراحی این دو نیروگاه موضوع شیرین‌سازی 200 هزار مترمکعب آب در روز توسط تأسیسات مدرنی که در حاشیه این دو نیروگاه احداث خواهد شد، مورد توجه قرار گرفته است.

وی تأکید کرد: ایران به عنوان نخستین کشور دارای نیروگاه هسته‌ای در غرب آسیا از امروز مدیریت تولید انرژی الکتریکی در نیروگاه‌های اتمی خود را به عهده می‌گیرد.

واگذاری 2500 طرح نیمه تمام به بخش خصوصی

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، دکتر اسحاق جهانگیری همچنین در جلسه شورای اداری استان بوشهر گفت: امسال باید 2500 طرح نیمه تمام به بخش خصوصی واگذار شود و با توجه به کمبود منابع دولتی باید تمام موانع از پیش روی بخش خصوصی برای واگذاری‌ها برداشته شود. معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به مشکلات و چالش‌های پیش روی اقتصاد کشور گفت: اقتصاد کشور با مشکلات متعددی نظیر رکود و تورم مواجه بود و معتقد هستیم سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی می‌تواند ما را از این چالش‌ها عبور دهد.

وی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی احداث واحدهای جدید نیروگاه اتمی بوشهر، افزود: همه این موفقیت‌ها در حوزه هسته‌ای نشان می‌دهد که فشارها و تحریم‌ها علیه ملت ایران برای این بوده است که مردم به مسئولین کشور فشار بیاورند، اما ملت ایران در پایداری و استقامت خوش درخشیدند.

دکتر جهانگیری افزود: فشار دشمنان به گونه‌ای بود که حتی ایرانیان مقیم خارج از کشور هم از این تحریم‌ها مستثنی نبودند و به دلیل اینکه ایرانی بودند، از گشایش حساب بانکی و برخی خدمات دیگر محروم شده بودند و دشمنان سعی داشتند آنها را هم به صف معترضین اضافه کنند.

وی با یادآوری دستاوردهای هسته‌ای و برجام گفت: البته ما بدعهدی طرف مقابل را می‌شناسیم. اما این توانمندی در مقامات جمهوری اسلامی ایران وجود دارد که با پیگیری‌های مداوم، آنها را به اجرای تعهدات وادار کند. معاون اول رئیس جمهوری در ادامه سخنان خود به وضع اقتصادی کشور اشاره و خاطرنشان کرد: مهمترین موضوع در مقطع فعلی تحقق اقتصاد مقاومتی است و مهمترین هدف گذاری صورت گرفته در این زمینه این است که اقتصاد کشور باید به حرکت درآید.

وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه تا امروز اتفاقات خوبی در این زمینه شکل گرفته و تورم تا حد قابل قبولی کنترل شده و دیگر تلاطم‌های لحظه‌ای در شاخص‌های اقتصاد کشور وجود ندارد. دکتر جهانگیری با اشاره به رشد صادرات غیرنفتی در چهار ماهه نخست سال جاری و افزایش 40 درصدی میزان تسهیلات دهی بانک‌ها افزود: مدیران بانک‌های عامل عملکرد قابل قبولی در ماه‌های اخیر داشته‌اند و تاکنون به 7 هزار واحد تولیدی کوچک و متوسط صنعتی اعتبار پرداخت شده است.

وی همچنین با اشاره به رشد مثبت 4/4 درصدی اقتصاد کشور در سه ماهه نخست سال 95 گفت: ارزیابی شاخص‌ها نشان دهنده آن است که اتفاقات مثبتی در اقتصاد کشور صورت گرفته است. معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه از طریق بودجه دولت امکان تحول و توسعه در بخش عمرانی کشور وجود ندارد، ضرورت ورود بخش خصوصی به عرصه اقتصاد و اجرای طرح‌های عمرانی را مورد تأکید قرار داد و گفت: باید به بخش خصوصی احترام بگذاریم و از آنها حمایت کنیم. در استان‌هایی که به بخش خصوصی توجه کرده‌اند و فعالان اقتصادی را مورد حمایت قرار داده‌اند، نتایج و دستاوردهای مثبتی در اجرای طرح‌های عمرانی و توسعه استان بوجود آمده است. وی همچنین جذب سرمایه‌گذاری خارجی را کاری پراهمیت در توسعه برنامه‌های اقتصادی کشور ارزیابی کرد و گفت: یکی از مهمترین رویکردهای اقتصاد مقاومتی برون‌گرایی است و ما باید تلاش کنیم منابع مالی خارجی را در کشور جذب کنیم.

جهانگیری در ادامه سخنان خود با تأکید بر اهمیت تولید و راه‌اندازی واحدهای تولیدی کوچک و متوسط گفت: یکی از برنامه‌های دولت برای حمایت از بخش تولید، توسعه صادرات غیرنفتی است و هدف گذاری کرده‌ایم تا میزان صادرات غیرنفتی در سال جاری را به میزان 10 میلیارد دلار نسبت به سال 94 افزایش دهیم و هر مدیری که در زمینه صادرات مسئولیت دارد، باید امسال با تمام ظرفیت به میدان بیاید.

وی با تأکید بر اینکه هیچ دستگاهی حق ندارد در زمینه توسعه صادرات غیرنفتی مانع تراشی کند، افزود: استانداران اختیار دارند مدیرانی را که عملکرد خوبی در اجرای اقتصاد مقاومتی ندارند یا در این زمینه مانع تراشی می‌کنند، تغییر دهند. مقام معظم رهبری هم تأکید کردند که شما در مسیر اجرای اقتصاد مقاومتی گام بردارید و جلو روید و من از شما حمایت خواهم کرد.

معاون اول رئیس جمهوری مبارزه با قاچاق را هم گامی پراهمیت در حمایت از بخش تولید دانست و افزود: گزارش‌ها نشان می‌دهد که 15 میلیارد دلار کالای قاچاق وارد کشور می‌شود که این موضوع بلیه بزرگی برای تولید کشور است و ضرورت دارد به صورت جدی به آن بپردازیم. وی بوشهر را پایتخت انرژی کشور توصیف کرد و با اشاره به ظرفیت‌های بی‌نظیر جغرافیایی و انسانی استان، اظهار داشت: واحدهای صنعتی بزرگ نظیر مجتمع پارس جنوبی در استان بوشهر علاوه بر توسعه منطقه‌ای، فرهنگ صنعتی و کارآفرینی را به ارمغان می‌آورند و در آینده استان نقش بسزایی خواهند داشت.

جهانگیری در بخش دیگری از سخنان‌ش اعتماد مردم به دولت را سرمایه‌ای اجتماعی ارزیابی و بر حفظ این سرمایه تأکید کرد و گفت: اگر اقتصاد ایران از کاهش قیمت نفت کمتر تحت تأثیر قرار گرفت به دلیل مدیریت خوب بود که جزئی از سرمایه اجتماعی محسوب می‌شود.

وی سپس با اشاره به موضوع حقوق‌های مدیران دولتی گفت: قبول داریم برخی از پرداخت‌ها ناعادلانه بود و البته دولت با جدیت با این موضوع برخورد کرد و ضمن فعال کردن شورای حقوق و دستمزد و احیای سازمان امور اداری استخدامی کشور منافذ این پرداخت‌های ناعادلانه را مسدود کرد.

معاون اول رئیس جمهوری تصریح کرد: تعداد کمی از مدیران کشور یعنی کمتر از 2 درصد کسانی بودند که حقوق نامتعارف دریافت می‌کردند و قوه مجریه تنها قوه‌ای بود که در این پرداخت‌ها وارد میدان شد و برخورد کرد. اما نباید به خاطر این 2 درصد 98 درصد مدیران کشور احساس کنند که با آنها برخورد می‌شود. وی ادامه داد: اتخاذ تصمیمات مدیریتی شجاعت می‌خواهد و نباید با برخوردهای نادرست شجاعت تصمیم‌گیری را از مدیران سلب کرد. البته در کشور دغدغه نسبت به فساد سیستمی کاملاً درست است.

دکتر جهانگیری در ادامه افزود: وقتی می‌گوییم در گذشته تخلف و فساد بوده معنایش این نیست که امروز دیگر تخلفی وجود ندارد. اما وقتی فساد به گوش دولتمردان می‌رسد، سریع واکنش نشان می‌دهیم و برای هیچ‌کس در مبارزه با فساد خط قرمز قائل نیستیم.

وی افزود: هم در موضوع حقوق‌ها و هم در مباحث مطرح شده درباره فساد در شهرداری سریعاً پیگیری کرده و از نهادهای مرتبط نظیر وزیر کشور گزارش خواستم و از دبیرخانه ستاد مبارزه با مفاسد موضوعات را پیگیری می‌کنم و از تخلفات گذشت نخواهیم کرد و گزارش‌ها را به رهبر معظم انقلاب خواهیم داد و در دولت هم پیگیری خواهیم کرد.

معاون اول رئیس جمهوری همچنین به مسئله بانک‌دی اشاره کرد و گفت: به محض اعلام خطا در این بانک دولت تصمیم گرفت مدیر آن را برکنار کند.

دولت در پیگیری حقوق مردم کوتاه نخواهد آمد و در مسئله صندوق فرهنگیان هم که متعلق به صدها هزار نفر از فرهنگیان کشور است، اگر کسی تخلفی کرده باید با آن برخورد شود. دولت و نهادهای کشور باید به مردم اطمینان بدهند که نسبت به مفاسد حساسیت دارند و با آنها برخورد خواهند کرد. وی در بخش دیگری از سخنان‌ش با تأکید بر اینکه راه آهن نیاز آشکار استان بوشهر است بر بررسی نحوه تأمین مالی طرح بزرگ راه آهن بوشهر تأکید و گفت: حل مسئله آب در استان بوشهر هم در دستور کار قرار دارد و با کمی سرمایه‌گذاری در کنار نیروگاه اتمی بوشهر خواهیم توانست مقدار قابل توجهی از نیازهای استان به آب شیرین را برطرف کنیم.

جهانگیری سپس به موضوع قاچاق کالا اشاره کرد و گفت: دستور داده‌ام تا استاندار بوشهر با کمک مسئولان برنامه‌ای طراحی کنند تا هم از ورود بی‌حساب و کتاب کالا به کشور جلوگیری شود و هم دغدغه ملوانان مرتفع شود.